
Verksamhetsberättelse för Roslagens ornitologiska förening (ROF) 
        2024

Styrelsen för Roslagens Ornitologiska Förening (ROF) presenterar här verksamhetsberättelsen för 
år 2024.

 Medlemmar
Antal medlemmar året 2024 har varit 167 huvudmedlemmar, 22 familjemedlemmar och 3     
juniormedlemmar.

 Roskarlen 

Det årliga numret av Roskarlen gavs ut år 2024 och var årgång 46.
Numret omfattade totalt 64 sidor, 9 artiklar och 58 bilder. Redaktionen bestod av 
Kristoffer Stighäll, Magnus Bladlund, Anqi Lindblom Alm och Elina Stenbäck.

 Föreningens hemsida  

ROF hemsida har uppdaterats regelbundet med aktuella nyheter samt information om 
kommande aktiviteter och rapporter från exkursioner.
Aktuellt program finns där för nedladdning för de som inte fått detta eller vill ha ett extra.

 Facebook-sidan ”Roslagens Ornitologiska Förening”

På föreningens sida på Facebook publicerar styrelsen själva ett urval av information om 
föreningens verksamhet. Innehåller kontaktuppgifter och länk till den officiella webbplatsen.
Denna sida används primärt för att informera om kommande exkursioner och andra nyheter 
som föreningen vill delge medlemmarna. Inlägg kan endast skapas av ROF :s styrelse eller 
personer utsedda av styrelsen.

 Facebook-gruppen ”Roslagens Ornitologiska Förening”

ROF :s Facebook-grupp kan vem som helst kan söka medlemskap. För att bli medlem krävs 
godkännande av administratör (f n personer i ROF :s styrelse). I gruppen delas information 
från ROF :s Facebook-sida. Därtill kan medlemmar i gruppen själva skapa och svara på 
inlägg såsom bildmaterial, artbestämning av fåglar, diskussionstrådar m.m.

 Rapporter 
Under2024 trycktes rapporten ”Ansvarsarter och ansvarsnaturtyper i Norrtälje kommun” 
som ROF har tagit fram i samarbete med flera experter.
En rapport om Vedskalbaggar i dels lindskog på ön Södergarn i Erken respektive på 
brandfältet i Hundsjöns naturreservat har sammanställts och kommer att finnas tillgänglig på
föreningens hemsida.

A) Medlemsaktiviteter



Under 2024 har ROF bland annat ägnat sig åt följande medlemsaktiviteter: 
exkursioner, möten och föredrag samt holkförsäljning m.m. 

 Exkursioner

Våren 2024 anordnades följande 7 aktiviteter:

Årsmöte, 6 mars.
Restaureringsarbete Grundsjömossarna, 17 februari.
Rönnskärs udde, 14 april.
Hasselhorn praktisk naturvård, 27 april.
Vårvandring vid Väsbysjön, 4 maj.
Kvällsexkursion till Riddersholm, 30 maj.
Nattsångare, 7 juni.

Hösten 2024 anordnades följande 6 aktiviteter.

Ledskär, 31 augusti.
Angarn, 15 september.
Färsnadagen, 21 september.
Måssten, 6 oktober.
Rönnskärs udde, 20 oktober.
Skedviken, 3 november.

 Möten och föredrag 
På årsmötet 6 mars  föredrog Fredrik Bondestam om fågellivet på Understen.
Innekväll om digitala hjälpmedel till fågelskådning, 5 december.

 Försäljning m.m.
En ny föreningslogga togs fram under våren och i samband med det trycktes ett antal 
profilartiklar i form av t-shirts och kepsar. Under hösten/vintern har sedan försäljningar 
genomförts på Färsnadagen och julmarknaden i Bergshamra. En handfull t-shirts och några 
enstaka holkar såldes vid dessa tillfällen. Samtidigt fick en bredare allmänhet möjlighet att 
bekanta sig med ROF och dess verksamhet.

En av föreningens medlemmar har skänkt ett antal prototyper av fågelholkar, främst 
småfågelholkar anpassade till olika arters behov och preferenser, samt ett antal holkar till 
försäljning. Dessa har använts vid Färsnadagen och julmarknaden i Bergshamra. 

B) Inventeringar/studier 

 Inventeringar 
Under 2024 genomfördes inventering av insekter knutna till lind och ek på ön Södergarn i 
Erken respektive insekter på brandfältet i Hundsjöns naturreservat. Finansiering för detta 
erhölls från Alvins fond.

 Midvinterinventering av sjöfågel  

ROF deltog i den internationella midvinterinventering av sjöfågel som pågått sedan 1967. 
Vinterräkningen av sjöfågel är därmed en av de längsta inventeringsserierna av svenska fåglar. ROF 
har som vanligt inventerat kuststräckan längs Väddö.



 5 standardrutter i Norrtälje kommun

5 standardrutter har inventerats i Norrtälje kommun, en del av dessa av föreningsmedlemmar. En 
standardrutt är en på förhand bestämd plats och är en kombination av punkt- och linjetaxering. 
Standardrutterna har funnits sedan 1996 och syftet är att täcka in ett brett och representativt urval av 
Sveriges olika naturtyper och fågelförekomster. Uppdraget är en del i den nationella 
miljöövervakningen och administreras av länsstyrelsen i Stockholms län. 

   Kustfågelinventering i Norrtälje kommun 
Enstaka medlemmar inom föreningen har under en lång följd av år räknat ejder och
alkor inom vissa kustavsnitt av Roslagens skärgård. Tidigare finansierades denna
inventering av skärgårdsstiftelsen. Men efter att de dragit sig ur så önskar föreningen
fortsätta den långa serien av inventering som detta är. Målet är att föreningen skall hitta 
extern finansiering för denna verksamhet.

 Ringmärkning av rovfåglar
Enskilda medlemmar i ROF genomför årligen ringmärkning av några utvalda fågelarter – 
främst olika rovfåglar.

C) Naturvårdsarbete 

ROF genomför praktiska naturvårdsinsatser i följande projekt:

 Hasselhorns naturreservat
Under verksamhetsåret 2024 har arbetet koncentrerats till den del av Hasselhorns naturreservat som 
ligger norr om Erkenvägen (område 8 i Skötselplanen) samt i viss mån till strandskogen öster om 
parkeringsplatsen vid Hasselhorn.

ROF :s skogsgrupp har främst fällt gran som växer in i lövbestånden samt frihuggit gamla lövträd 
från inväxande gran och hassel.
ROF har haft en medlemsaktivitet i Hasselhorn under verksamhetsåret, den 27 april. Arbetet bestod i 
huvudsak av att släpa ihop ris från vinterns avverkning av gran till högar.

 Projekt Grundsjömossarna 
ROF har under år 2024 arbetar vidare med restaurering av de öppna myrarna vid
Grundsjömossarna i kommunens nordvästra del. Det innebär röjning av uppväxande
trädplantor på de ytor på myrarna som ska vara öppna. Under 2024 skedde aktiviteter vid 
två tillfällen vid Grundsjömossarna och involverade totalt 19 personer, från både
ROF och Naturskyddsföreningen Roslagen. Finansiering för detta har tidigare erhållits från
Länsstyrelsen.

 Remissvar, skrivelser
Föreningen har under 2024 tillsammans med Naturskyddsföreningen Roslagen lämnat
samrådsyttrande angående anläggande av solcellspark inom fastigheten Riddersholm 1:25.
Föreningen har efterfrågat skyddszoner till alla våtmarker och spridningsvägar mellan 
våtmarkerna samt poängterat vikten av återställningsbarhet av naturen efter avslutad 
verksamhet, samt anpassning arbetet för att minimera störning på häckande rovfågel.

Under 2024 redovisades ett granskningsförslag på en ny översiktsplan för Norrtälje kommun
som förväntas antas 2025 vilken föreningen tillsammans med Naturskyddsföreningen 
Roslagen lämnat synpunkter på. Dessa rörde huvudsakligen revidering av utpekandet av 
grönstrukturområden, efterfrågan av större genomslag av kommunens miljö- och 
klimatstrategi samt mer restriktiva riktlinjer för exploatering på jordbruksmark.



Tillsammans med Naturskyddsföreningen Roslagen har föreningen yttrat sig angående 
detaljplanen för Västertorpsskogen, fastigheten Rimbo-Tomta 3:31 och del av fastigheten 
Rimbo-Tomta 7:1. Vi har framhävt att tydligare redovisning av avväganden kopplade till 
Artskyddsförordningen är nödvändig samt föreslagit kompensationsåtgärder genom  
långsiktigt skydd av hela området väster om Rimbo inklusive rikkärret Bolsmossen.

 Holkar 
Enskilda medlemmar i ROF har under verksamhetsåret tillverkat, satt upp kontrollerat
holkar av olika modell och i olika miljöer. 

 Fågelmatning 
Sedan några år ansvarar medlemmar ur ROF för att det skall finnas en fungerande, publik 
fågelmatning vintertid vid Rimbo samhälle. Den består av både frömatare och talgmatare. 
Även vid Rönnskärs udde finns en fågelmatning som medlemmar i ROF sköter om. Under 
år 2024 fortsatte matningen vid dessa två platser.

D) Samverkan  
ROF samverkar regelbundet med bland andra Norrtälje kommun,
länsstyrelsen, Naturskyddsföreningen i Roslagen (RNF) och Stockholms Ornitologiska
förening. 

E) Naturvårdsstiftelsen 

Under året har ROF representerats i NCC av Roine Karlsson med Elina Stenbäck som    
suppleant.
Roine har representerat ROF i Naturvårdsstiftelsen och varit närvarande på sex 
styrelsemöten i Färsna och tre möten med Naturvårdsrådet under 2024
Totalt blev det 9 möten. Roine har även träffat styrelsen och haft kontakt med Ronny 
Carlsson. Fågelfängaren Lars Brobergs fågelböcker böcker finns nu på övervåningen i 
Färsna. Det är en stor samling fågelböcker efter hans bortgång. De fyller en hel bokhylla där
det finns gammalt och nytt för den som är intresserad.

F) Styrelsearbete 

Från och med ROF:s årsmöte 6 mars 2024 består styrelsen av:

Ordförande: Vakant, Sekreterare: Magnus Bladlund, Kassör: Anqi Lindblom Alm.
Övriga ordinarie ledamöter: Gabriel Ekman, Elina Stenbäck, Kristoffer Stighäll, Mikael 
Andersson och Ronny Carlsson.
Suppleanter: Carl Petter Eriksson och Viktor Lund.
Revisorer: Lars Borgersen och Ingrid Ehnström. Suppleant: Yvonne Larsson.
Valberedning: Dan Johansson (sammankallande) och Tomas Larsson. Suppleant: Karin 
Enström.

ROF:s styrelse har under året haft 7 protokollförda styrelsemöten.

/Styrelsen för Roslagens ornitologiska förening.
19 februari 2025
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